



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 ноября 2024 г.

№ 31/661-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области» и о признании утратившими силу отдельных положений нормативных правовых актов Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 30.11.2023 № 32/638-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области».

2. Признать утратившими силу:

пункт 6 изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области», утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 10.06.2024 № 11/325-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области»;

пункт 2 изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области», утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 05.09.2024 № 11/523-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности  
Председателя  
Правительства области



Г.С.Спирчагов

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 21 ноября 2024 г. № 31/661-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### в государственную программу Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области»

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «8794143,877» заменить цифрами «8783714,877»;

б) в абзаце втором цифры «2362345,725» заменить цифрами «2351916,725»;

в) в абзаце десятом цифры «8422668,452» заменить цифрами «8412239,452»;

г) в абзаце одиннадцатом цифры «2038870,3» заменить цифрами «2028441,3».

2. В приложении № 3:

1) строку «Государственная программа Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области» изложить в следующей редакции:

« Государственная программа Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области»	Министерство физической культуры и спорта Ульяновской области (далее – Государственный заказчик), Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области (далее – Министерство)	Всего, в том числе:	89 0 00 00000	8783714,877	2351916,725	1372201,5	1317722,16	935468,623	935468,623	935468,623	935468,623
		бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)		8412239,452	2028441,3	1360201,5	1281722,16	935468,623	935468,623	935468,623	935468,623
		бюджетные ассигнования федерального бюджета		371475,425	323475,425	12000,0	36000,0	0,0	0,0	0,0	0,0

»;

2) строку 1 изложить в следующей редакции:

« 1.	Региональный проект «Спорт – норма жизни»	Государственный заказчик, Министерство	Всего, в том числе:	89 1 Р5 00000	397545,723	379930,823	15614,9	2000,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			бюджетные ассигнования областного бюджета		152070,298	134455,398	15614,9	2000,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			бюджетные ассигнования федерального бюджета		245475,425	245475,425	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Министерство	Всего, в том числе:	238557,21633	233942,31633	4614,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
		бюджетные ассигнования об-	22715,56462	18100,66462	4614,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		

			ластного бюджета									
			бюджетные ассигнования федерального бюджета		215841,65171	215841,65171	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		Государственный заказчик	Всего, в том числе:		158988,50667	145988,50667	11000,0	2000,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			бюджетные ассигнования областного бюджета		129354,73338	116354,73338	11000,0	2000,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			бюджетные ассигнования федерального бюджета		29633,77329	29633,77329	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

»;

3) строку 1.3 изложить в следующей редакции:

«	1.3.	Создание и модернизация объектов спортивной инфраструктуры региональной собственности (муниципальной собственности) для занятий физической культурой и спортом	Государственный заказчик, Министерство	Всего, в том числе:	89 1 Р5 51390	258462,73	253847,83	4614,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
				бюджетные ассигнования областного бюджета		23312,73	18697,83	4614,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
				бюджетные ассигнования федерального бюджета		235150,0	235150,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			Министерство	Всего, в том числе:		238557,21633	233942,31633	4614,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
				бюджетные ассигнования об-		22715,56462	18100,66462	4614,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

		ластного бюджета										
		бюджетные ассигнования федерального бюджета		215841,65171	215841,65171	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Государственный заказчик	Всего, в том числе:		19905,51367	19905,51367	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		бюджетные ассигнования областного бюджета		597,16538	597,16538	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		бюджетные ассигнования федерального бюджета		19308,34829	19308,34829	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

»;

4) в строке 1.4:

а) в графе 6 цифры «116000,0» заменить цифрами «117972,9»;

б) в графе 7 цифры «105000,0» заменить цифрами «106972,9»;

5) в строке 2:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «170265,274» заменить цифрами «185650,374»;

в графе 8 цифры «14285,714» заменить цифрами «29670,814»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 6 цифры «44265,274» заменить цифрами «59650,374»;

в графе 8 цифры «2285,714» заменить цифрами «17670,814»;

6) в строке 2.2:

а) в графе 6 цифры «16619,095» заменить цифрами «32004,195»;

б) в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «15385,1»;

7) в строке 4:

- а) в графе 6 цифры «13827,742» заменить цифрами «14257,742»;
  - б) в графе 7 цифры «2742,4» заменить цифрами «3172,4»;
  - 8) в графах 6 и 7 строки 4.2<sup>1</sup> цифры «370,0» заменить цифрами «800,0»;
  - 9) в строке 5:
    - а) в графе 6 цифры «192829,922» заменить цифрами «191327,022»;
    - б) в графе 7 цифры «173829,922» заменить цифрами «172327,022»;
  - 10) в строке 5.1:
    - а) в графе 6 цифры «136000,0» заменить цифрами «134497,1»;
    - б) в графе 7 цифры «134000,0» заменить цифрами «132497,1»;
  - 11) в строке 7:
    - а) в графе 6 цифры «7596862,05478» заменить цифрами «7585533,05478»;
    - б) в графе 7 цифры «1421187,68378» заменить цифрами «1409858,68378»;
  - 12) в строке 7.1:
    - а) в графе 6 цифры «3752683,295» заменить цифрами «3740559,595»;
    - б) в графе 7 цифры «632300,995» заменить цифрами «620177,295»;
  - 13) в строке 7.2:
    - а) в графе 6 цифры «295017,7» заменить цифрами «290817,7»;
    - б) в графе 7 цифры «48612,5» заменить цифрами «44412,5»;
  - 14) в строке 7.3:
    - а) в графе 6 цифры «1692899,94478» заменить цифрами «1704011,54478»;
    - б) в графе 7 цифры «261376,27378» заменить цифрами «272487,87378»;
  - 15) в строке 7.4:
    - а) в графе 6 цифры «1156497,7» заменить цифрами «1159497,7»;
    - б) в графе 7 цифры «330835,1» заменить цифрами «333835,1»;
  - 16) в строке 7.5:
    - а) в графе 6 цифры «65991,7» заменить цифрами «66131,7»;
    - б) в графе 7 цифры «12546,9» заменить цифрами «12686,9»;
  - 17) в строке 7.6:
    - а) в графе 6 цифры «469540,801» заменить цифрами «476095,501»;
    - б) в графе 7 цифры «87279,001» заменить цифрами «93833,701»;
  - 18) в строке 7.8:
    - а) в графе 6 цифры «134054,2» заменить цифрами «134354,2»;
    - б) в графе 7 цифры «23528,6» заменить цифрами «23828,6».
3. Приложение № 4 признать утратившим силу.
-